BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 270/2020-PGJ, DE 30 DE JULHO DE 2020

 Avisa as comarcas relacionadas no
provimento nº 2.566/2020 do Conselho
Superior da Magistratura, que permanecerão
integralmente em teletrabalho até, ao menos, o
dia 9 de agosto (inclusive), não se aplicando a
elas a Resolução PGJ nº 1.214/2020. (EMENTA
ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais, AVISA aos Senhores

Promotores e Procuradores de Justiça que as comarcas relacionadas no provimento nº

2.566/2020 do Conselho Superior da Magistratura (disponível em:

https://www.tjsp.jus.br/Download/Portal/Coronavirus/Comunicados/ProvimentoCSM2566_20

20.pdf), permanecerão integralmente em teletrabalho até, ao menos, o dia 9 de agosto

(inclusive), não se aplicando a elas a Resolução PGJ nº 1.214/2020, que estabelece normas

transitórias para a retomada segura das atividades presenciais no âmbito do Ministério

Público.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.151, p.51, de 31 de Julho de 2020.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.152, p.41, de 1º de Agosto de 2020.

http://biblioteca.mpsp.mp.br/phl_img/RESOLUCOES/1214COMPILADO.PDF
http://biblioteca.mpsp.mp.br/phl_img/RESOLUCOES/1214COMPILADO.PDF
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fjulho%2f31%2fpag_0051_921cc207a24a4e80ba9b529ddb6ed0aa.pdf&pagina=51&data=31/07/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100051
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fagosto%2f01%2fpag_0041_0cff50c451af4f089e2dd5aa3ef1a5b9.pdf&pagina=41&data=01/08/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100041